et 438. Christ. Gottl. Schwarzius in dissert. de certaminibus veterum Poetarum atque Oratorum, Altorfii 1728. De *Lectoribus* siue *Anagnostis* Ioan. Schefferus libro de stilo pag. 69. sq. qui etiam pag. 72. lectricem ex Seruio obseruat. Reimannus system. litter. p. 46. sq. et Ioan. Bilbergii dissertatio, Vp-
fal. 1698. 8. Nonnulla etiam Alexander ab Alexandro Tomo 1. p. 350. edit. cum notis variorum. De anagnosmatis siue lectionibus in conuiujs ad Bac-
cium pag. 191. sq. libri 4. de vinis, et Iac. Goettenium lib. 2. observ. cap. 2. Ceterum *recitare* proprie non est ex memoria dicere, sed de scripto legere, vt praeter alios obseruat Lambecius in orationibus suis pag. 81. sq.

VIII. De *scriptura* veterum Ioannes Nicolaus Funccius eruditam com-
mentationem edidit Marburgi et Rintelii 1743. 8. in qua vniuersum hoc ar-
gumentum erudite atque eleganter pertractat. Sigillatim de *scribis* veterum,
Romanorum praecipue et *notariorum* exposuerunt Reimannus systemat.
litterar. pag. 53. sq. Hugo de prima scribendi origine cap. 32. pag. 415. edit.
Trotzianae. Andr. Christ. Eschenbachius in dissertationibus iunctim editis
pag. 257. sq. Ioan. Lomeierus dierum genialium decade II. p. 397. sq. Iacobus
Ern. Herrgott dissertatione de scribis veterum Graecorum, Romanorum et
Germanorum, Witeb. 1668. Iustus Lipsius centur. 1. ad Belgas ep. 27. Begeri
spicilegium antiquitatum p. 78. et 93. Elias Amatus epistolar. eruditar. Italice
editar. parte 2. pag. 72. sqq. De more citandi scripta allegatis primis illorum
verbis Ionsius II. 5. p. 136. Viri praestanti doctrina et dignitate ipsi manu sua
libros descripserunt, vt emendatos haberent. Vide Baluzium ad Capitularia
Tomo 2. pag. 1160. sqq. De *chartularijs* Cangius in Glossario, et Pancirollus
variar. lectionum lib. 1. c. 23. De *capsarijs* Io. Chokier facis historicae cen-
turia 1. c. 79. De *librarijs*, *antiquarijs* et *Bibliopolis* antiquorum Balthasar
Bonifacius de Archiuis cap. 8. Pignorius lib. de seruis p. 228. sq. Popma de
operis seruorum p. 67. Christ. Falsterus lib. 2. quaest. Romanar. c. 3. et singu-
lari diatriba Christianus Schoettgenius, Lipsiae 1710. edita, quam ipse deinde
germanice versam auctamque sub titulo: *Historie der Buchhändler, wie solche
in alten und mittlern Zeiten gewesen*, Norimb. 1722. 4. recudendam curauit,
latine autem conuersam Polenus inseruit Tomo tertio supplementorum the-
saur. antiq. Graec. et Romanar. Ahasv. Fritschius in tractatu de typographis,
bibliopolis, chartarijs et bibliopegis, Ienae 1675. 8. et Hamburgi 1678. 4.
qui germanice versus prodiit Ratisbonae 1750. 4. De ratione *voluminum* et
cylindrorum *εἰλητῶν* apud veteres Guil. Schickardus de festo Purim Tomo 8.
Critic. Anglor. pag. 486. B. Carpzouius ad Schickardum de iure regio Hebraeo-
rum p. 92. sq. Rich. Simon epistol. select. IV. 27. p. 190. sqq. Io. Doughteius